
EXERCÍCIO: 2018 MÊS: DEZEMBRO EMISSÃO: 31/12/2018

Exercício Atual Exercício Anterior
9.931.064,55                             7.724.045,79                    

-                                              32.869,67                          
-                                              32.869,67                          

0,00 6.711,09
0,00 6.711,09

9.931.064,55 7.684.465,03
4.085.605,45 4.888.130,49

5.845.459,10 2.796.334,54

0,00 0,00

-                                              -                                     
0,00 0,00

-                                              0,00

9.717.581,84                             6.425.104,33                    
7.027.862,02                             5.203.183,65                    
5.870.491,26                             3.981.262,97                    

1.157.370,76                             1.221.920,68                    

-                                              95.433,42                          
-                                              95.433,42                          

2.689.719,82                             1.126.487,26                    
1.395.173,42                             566.010,26                       

1.294.546,40                             560.477,00                       

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

-                                              -                                     
0,00 0,00

0,00 0,00

-                                              -                                     

213.482,71                                1.298.941,46                    

848.994,50                                633.451,00                       

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

CRC TC PE 15.482/O

Luiz Manoel de Souza

   Outras Variações (Contribuições)

Resultado Patrimonial do Período

Fundo Municipal de Saúde, natureza jurídica perante a Receita Federal do Brasil com código 120-1 - Fundo Público, código 

e descrição da atividade principal nº 84.12-4-00 Regulação das Atividades de Saúde, educação, serviços culturais e outros 

serviços culturais.  A execução Financeira do exercício de 2018 baseou-se na Lei Municipal nº 407/2017 LOA de 

08/12/2017. 

Nome da Entidade: Funco Municipal de Saúde

CNPJ: 11.263.257/0001-52

Domicílio da Entidade: Rua Bom Jardim,01 Centro Jatobá PE CEP 56.470-000

   Redução a Valor Recuperável (Imóvel)

Desincorporação de Ativos não Circulantes

Outras Variações Patrimoniais Diminutivas
   Doações Bens

Desvalorização e Perda de Ativo

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS                                                                                                                                                
Incorporação de Ativos não Circulantes

Desincorporação de Passivos não Circulantes

Incorporação de Passivo não Circulante

   Remuneração a Pessoal

   Encargos Patronais

Benefícios Previdenciários e Assistenciais

a ) Dados Gerais

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - JATOBÁ PE

ANEXO 15 DE LEI 4.320/64 

DATA BASE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018

   Serviços

   Depreciação, Amortização e Exaustão

   Execução orçamentária Delegada

Outras Variações Patrimoniais Aumentativas

   Reconhecimento de Precatório

Amanda Ferreira Campos

Secretária Municipal de Saúde

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos

Transferências e Delegações Recebidas
   Transferências Fundo Nacional de Saúde

   Transferências do Município

   Outros Benefícios Assistenciais

Uso de Bens Serviços e Consumo de Capital Fixo
   Uso de Material de Consumo

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Variações Patrimoniais Aumentativas
Exploração e Vendas de Bens, Serviços e Direitos
Exploração de Bens e Direitos e Prestação de Serviços

Natureza das Operações e principais atividades do órgão ou entidade: 

   Doação Recebida de Imóvel

   Ganhos com Desincorporação de Passivo

Valorização Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Remuneração de Depósitos e Aplic. Financeiras
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EXERCÍCIO: 2018 MÊS: DEZEMBRO EMISSÃO: 31/12/2018

Exercício Atual Exercício Anterior
1.045.221,10                             759.905,85                       

-                                              466,22                               
-                                              466,22                               

1.045.221,10                             759.439,63                       
363.974,80                                374.813,73                       

681.246,30                                384.625,90                       

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

-                                              -                                     
0,00 0,00

-                                              0,00

1.043.955,39                             562.107,96                       
657.003,15                                336.057,35                       
517.777,32                                293.330,66                       

139.225,83                                42.726,69                          

22.223,50                                  9.993,00                            
22.223,50                                  9.993,00                            

364.728,74                                216.057,61                       
149.213,78                                75.761,03                          

215.514,96                                140.296,58                       

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

-                                              -                                     
0,00 0,00

0,00 0,00

-                                              -                                     

1.265,71                                     197.797,89                       

2.090,12                                     0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS                                                                                                                                                
Incorporação de Ativos não Circulantes

Desvalorização e Perda de Ativo
   Redução a Valor Recuperável (Imóvel)

Outras Variações Patrimoniais Diminutivas

Desincorporação de Passivos não Circulantes

Uso de Bens Serviços e Consumo de Capital Fixo
   Uso de Material de Consumo

   Serviços

   Depreciação, Amortização e Exaustão

Incorporação de Passivo não Circulante

Desincorporação de Ativos não Circulantes

   Doações Bens

   Reconhecimento de Precatório

   Outras Variações

Resultado Patrimonial do Período

DATA BASE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS

Benefícios Previdenciários e Assistenciais
   Outros Benefícios Assistenciais

Pessoal e Encargos

   Transferências do Município

Variações Patrimoniais Aumentativas

Transferências e Delegações Recebidas
   Transferências Fundo a Fundo

Remuneração de Depósitos Bancários

Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - JATOBA PE
ANEXO 15 DE LEI 4.320/64 

Valorização e Ganhos com Ativos
   Reavaliação de Ativos

   Ganhos com Incorporação de Passivo

Outras Variações Patrimoniais Aumentativas

   Outras Variações

Domicílio da Entidade: Av. Recife, S/N Centro - Jatobá  Pernambuco CEP 56.470-000

a ) Dados Gerais

   Remuneração a Pessoal

   Doação Recebida de Imóvel

   Encargos Patronais

Wellya Kelyny Cavalcanti Rocha
Secretária de Ação Social

Nome da Entidade: Funco Municipal de Assistência Social

CNPJ: 12.110.618/0001-93

Luiz Manoel de Souza

CRC TC PE 15.482/O

Natureza das Operações e principais atividades do órgão ou entidade: 

Fundo Municipal de Assistência Social, natureza jurídica perante a Receita Federal do Brasil com código 120-1 - Fundo 

Público, código e descrição da atividade principal nº 84.12-4-00 Regulação das Atividades de Saúde, educação, serviços 

culturais e outros serviços culturais.  A execução Financeira do exercício de 2018 baseou-se na Lei Municipal nº  407/2017 

LOA de 08/12/2017. 
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EXERCÍCIO: 2018 MÊS: DEZEMBRO EMISSÃO: 31/12/2018

Exercício Atual Exercício Anterior
6.398.191,36                             -                                     

-                                              -                                     
-                                              -                                     

6.398.191,36                             -                                     
5.978.615,71                             -                                     

419.575,65                                -                                     

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00

-                                              -                                     
0,00 0,00

-                                              0,00

1.043.955,39                             -                                     
657.003,15                                -                                     
517.777,32                                -                                     

139.225,83                                -                                     

22.223,50                                  -                                     
22.223,50                                  -                                     

364.728,74                                -                                     
149.213,78                                -                                     

215.514,96                                -                                     

0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

-                                              -                                     
0,00 0,00

0,00 0,00

-                                              -                                     

5.354.235,97                             -                                     

2.090,12                                     0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

FUNDEB - JATOBA PE
ANEXO 15 DE LEI 4.320/64 

DATA BASE: 31 DE DEZEMBRO DE 2018

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUANTITATIVAS

Variações Patrimoniais Aumentativas
Variações Patrimoniais Aumentativas Financeiras
Remuneração de Depósitos Bancários

Transferências e Delegações Recebidas
   Transferências Fundo - Multigovernamentais

   Transferências do Município

Valorização e Ganhos com Ativos
   Reavaliação de Ativos

   Ganhos com Incorporação de Passivo

Outras Variações Patrimoniais Aumentativas
   Doação Recebida de Imóvel

   Outras Variações

VARIAÇÕES PATRIMONIAIS DIMINUTIVAS
Pessoal e Encargos
   Remuneração a Pessoal

   Encargos Patronais

Benefícios Previdenciários e Assistenciais
   Outros Benefícios Assistenciais

Uso de Bens Serviços e Consumo de Capital Fixo
   Uso de Material de Consumo

   Serviços

   Depreciação, Amortização e Exaustão

Desvalorização e Perda de Ativo
   Redução a Valor Recuperável (Imóvel)

Outras Variações Patrimoniais Diminutivas
   Doações Bens

   Reconhecimento de Precatório

Natureza das Operações e principais atividades do órgão ou entidade: 

   Outras Variações

Resultado Patrimonial do Período
VARIAÇÕES PATRIMONIAIS QUALITATIVAS                                                                                                                                                

Incorporação de Ativos não Circulantes

Desincorporação de Passivos não Circulantes

Incorporação de Passivo não Circulante

Fundo Municipal de Assistência Social, natureza jurídica perante a Receita Federal do Brasil com código 120-1 - Fundo 

Público, código e descrição da atividade principal nº 84.12-4-00 Regulação das Atividades de Saúde, educação, serviços 

culturais e outros serviços culturais.  A execução Financeira do exercício de 2018 baseou-se na Lei Municipal nº  407/2017 

LOA de 08/12/2017. 

Valdenice da Silva Luiz Manoel de Souza
Secretária de Educação CRC TC PE 15.482/O

Desincorporação de Ativos não Circulantes

a ) Dados Gerais

Nome da Entidade: Funco Municipal de Assistência Social

CNPJ: 12.110.618/0001-93

Domicílio da Entidade: Av. Recife, S/N Centro - Jatobá  Pernambuco CEP 56.470-000
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